
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.11  | OGGETTO: REFERENDUM  COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020 - LIQUI=

|          DAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPEN=
09-06-20 |          DENTE

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 11 del 09-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi al referendum
costituzionale indetto per il  29 marzo 2020, con DPR del 28.01.2020,
pubblicato in G.U n. 23 del 29.01.2020, il personale dipendente
assegnato al servizio elettorale con determinazione n. 1 in data
30.01.2020 del Responsabile del Servizio Elettorale, venne autorizzato
ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dal
03.02.2020 al 03.04.2020;

Considerato che in relazione alle misure per il contrasto, il
contenimento,l’informazione e la prevenzione sull’intero territorio
nazionale  del diffondersi del virus COVID 19, disposte con il Decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04.03.2020, lo stesso
Consiglio dei Ministri nella seduta del 05.03.2020 ha proposto al
Presidente della Repubblica la revoca del decreto del 28.01.2020;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Ascoli Piceno
prot. 13750 del 06.03.2020 con la quale viene comunicata la
sospensione con effetto immediato del referendum costituzionale
indetto per il 29.03.2020;

Vista la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno prot. n.
11466 del 26.02.2020,  ad oggetto: "Spese per l’organizzazione tecnica
ed attuazione per il referendum popolare confermativo della legge
costituzionale del 29.03.2020;

VISTO l'art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito con
modificazioni dalla legge 19.03.1993 n. 68, modificato da ultimo dalla
legge 27.12.2013, n. 147;

VISTA la vigente normativa in materia di straordinario
elettorale;

VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario
effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a
far parte dell'Ufficio Elettorale nel periodo dal 03.02.2020 al
06.03.2020;

 CALCOLATA, quindi, relativamente al periodo dal 03.02.2020
al 06.03.2020 una spesa complessiva di euro 276,03,  oneri di legge
compresi per lo straordinario elettorale:

VISTE le circolari ministeriali e le disposizioni
prefettizie;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali,approvato con D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, e successive modifiche
ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

di approvare il prospetto per la liquidazione del compenso dovuto al
personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli
adempimenti elettorali  sopra specificati  e di liquidare, per lo
scopo, in favore di ciascuno di essi la somma corrispondente al lordo
delle ritenute fiscali e previdenziali;

di considerare il suddetto prospetto parte integrante e sostanziale
del presente atto anche se non materialmente allegato, per motivi di
riservatezza;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 11 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



di imputare la spesa complessiva di Euro 208,65, al capitolo di
bilancio 109/1, e le somme dovute per CPDEL  e IRAP,  pari a
complessivi  euro 67,38, ai capitoli di bilancio 109/2 e 109/3  a
carico del Ministero dell'Interno ;

di demandare all'Ufficio Ragioneria gli adempimenti relativi al
rendiconto e richiesta di rimborso in applicazione delle norme
vigenti;

di dare atto:

a) in relazione al disposto dell'art.9 della legge 30 dicembre 1991,
n. 412, che la durata effettiva delle prestazioni di lavoro di tutti i
dipendenti corrisponde a quella contrattuale e ai recenti orientamenti
applicativi dell'ARAN;
b) che le ore di lavoro straordinario eseguite mensilmente da ciascun
dipendente sono contenute nel limite massimo individuale di 60 ore
mensili così come richiesto dall'art. 15, comma 1, del D.L. 18
febbraio 1993,n.8;
c) che le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente sono
contenute "entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per
persona "così come richiesto dall'art.15 comma 1 del D.L.8/93.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 11 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 01-07-20 e vi rimarrà fino al 16-07-20

Rotella, li 01-07-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 01-07-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 11 del 09-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


